en	 préstamos	 con	 el	 Estado	Nacional,	 las	 provincias	 y	municipios	 y/o	 entidades	 financieras	 y/u	 organismos	 descentralizados,
provinciales,	nacionales	e	internacionales;	y/o	emisión	y	colocación	de	Títulos	Públicos,	Bonos	u	Obligaciones	de	mediano	y	largo	plazo;	por
hasta	la	suma	de	Pesos	Diecinueve	Mil	Ochocientos	Trece	Millones	Cuatrocientos	Sesenta	y	Nueve	Mil	Setecientos	Treinta	y	Tres	con	00/100
($	19.813.469.733,00)	o	su	equivalente	en	otras	monedas,	con	el	objeto	de	financiar	la	ejecución	de	proyectos	y/o	programas	sociales	y/o
económicos	y/o	de	inversión	pública	que	se	incluyen	en	la	planilla	anexa,	como	así	también,	aquellos	actualmente	en	desarrollo	o	que	se